FREGUESIA DE MOITA

Ata N.o 75

MANDATO 2017-2021

Aos nove dias do mês de Dezembro de dois mil e vinte, pelas dez horas e trinta minutos, na sede da Junta
de Freguesia de Moita, reuniu em sessão ordinária o executivo da Junta de Freguesia, com a presença do
Presidente de Junta, Sr. Antonio Soares André, o Secretário, Sr. Mário dos Santos Grácio e o Tesoureiro
Sr. Diogo João Rodrigues Cardeira, tendo sido presentes e apreciados os seguintes assuntos

- Presente um pedido de apoio da Associação de Pais e Encarregados de Educação dos Alunos das
Escolas da Moita, solicitando um pedido de apoio, para compra de presentes para as crianças na época
de Natal. O Executivo apreciou o pedido e aprovou, por unanimidade, atribuir a verba de trezentos e
cinquenta euros.

- Foi aprovado também por unanimidade, solicitar a várias companhias, orçamento para todos os seguros
que a Junta de Freguesia tem ativos.

- Foi decidido também, marcar uma reunião na Câmara Municipal, com o Sr. Vereador Carlos Caetano,
para este dar a conhecer ao Executivo da Junta, os projetos inseridos no orçamento para dois mil e vinte e
um, para a freguesia da Moita.

- Deram-se inicio aos trabalhos para elaboração do Orçamento e Plano Plurianual de lnvestimentos da
Junta de Freguesia, para o ano de dois mil e vinte e um. Ficou decidido continuar os referidos trabalhos na
semana seguinte

- Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião pelas doze horas e trinta minutos, da qual se lavrou a
presente ata, que depois de lida e aprovada, vai ser assinada pelos presentes.

O Secretário

w
O Tesoureiro

--f)reúãb,8-
- o r@o níari g ues C a rd e i ra -

Ò
io Soares And Mário dos Santos

ente

Página I de I